
Contacto

Teléfono 915666747
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/60157226 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 17:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fnmt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D

Objeto del Contrato: Servicios de investigación, asesoría y planificación estratégica en el área de
Tecnologías de la Información PA-15/1611/2023

2023/60157226 Lote 0Descripción 
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
FNMT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de Jorge Juan, 106, Madrid
(28009) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fnmt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D


Dirección Postal

Avda General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

GARTNER ESPAÑA, S.L.
NIF B84184217
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA 31, LA PIRÁMIDE PL.7
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 911144700
Correo Electrónico alba.decastrocarrascosa@gartner.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 176.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 213.081 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en los Pliegos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimient o=1659&p=0

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6nUo1yAE/3aC19oevGP6CfP9P8zXZW30ManAKkSAWB8GghXVsS7hcKHn7XEAkpbO5mXE2xTwVTnIXfYLE5NAjfZ5LHM80UzzQdM3HLSIxrQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0


Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2023 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YBVnSTSZE%2B5xs eVhcqrkhw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YBVnSTSZE%2B5xseVhcqrkhw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Resolucion DG MC 45 23 Mesa 2023 11 13 Asunto 11 pub.pdf
Identificador Universal Único DOC20240925172637Resolucion DG MC 45 23 Mesa 2023 11 13 Asunto 11 pub.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6nU
o1yAE/3aC19oevGP6CfP9P8zXZW30ManAKkSAWB8GghXVsS7hcKHn7XEAkpbO5mXE2xTwVTnIXfYLE5NAjfZ5LHM80UzzQ
dM3HLSIxrQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Hash del Documento 2jmj7l5rSw0yVb/vlWAYkK/YBwk=

ID 0000014242775 |  2024-001012531 | Wed, 25 Sep 2024 17:27:04:937 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45130806600235859344225644118135310257 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bcXlSAzwpnMhiLlIE3LJvWkuvXsDZmp9hAkD7Uok8wFsHg7J3YpB53hRUXHfkE0d80JNMjhbLRcuROEV1LCDl2wE%2BFW3zd%2BYVI9Hg5JCdK/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6nUo1yAE/3aC19oevGP6CfP9P8zXZW30ManAKkSAWB8GghXVsS7hcKHn7XEAkpbO5mXE2xTwVTnIXfYLE5NAjfZ5LHM80UzzQdM3HLSIxrQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6nUo1yAE/3aC19oevGP6CfP9P8zXZW30ManAKkSAWB8GghXVsS7hcKHn7XEAkpbO5mXE2xTwVTnIXfYLE5NAjfZ5LHM80UzzQdM3HLSIxrQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6nUo1yAE/3aC19oevGP6CfP9P8zXZW30ManAKkSAWB8GghXVsS7hcKHn7XEAkpbO5mXE2xTwVTnIXfYLE5NAjfZ5LHM80UzzQdM3HLSIxrQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

